
EURASIAN JOURNAL OF ACADEMIC RESEARCH 
Innovative Academy Research Support Center 

UIF = 8.1 | SJIF = 5.685 www.in-academy.uz 

Volume 2 Issue 11, October 2022                       ISSN 2181-2020  Page 479 

 KREDIT MODUL TIZIMINING AMALIYOTGA JORIY 

ETILISHI 
Mirzayeva Faroxat Odiljonovna 

Nizomiy nomidagi Toshkent davlat pedagogika universiteti Pedagogika 

kafedrasi  dotsenti 

E-mail: farogatm87@gmail.com (+99890) 938-55-42 

 https://doi.org/10.5281/zenodo.7198947   

 

ARTICLE INFO  ABSTRACT 

Received: 27th September 2022 
Accepted: 07th October 2022 
Online: 14th October 2022 

 Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalida kredit modul 

tizimi, amaliyotga joriy etilishi, natijalari, tizimda 

talabalar uchun majburiy va tanlov fanlarning hajmi 

o‘zaro muvofiqligi, talaba o‘z yo‘nalishi bo‘yicha fanlarni 

tanlab o‘rganishi mumkin bo‘lgan fanlar soni nazariy 

asoslari tahlil etilgan. 
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

2019-yil 8-oktabrdagi Farmoni bilan 

tasdiqlangan “O‘zbekiston Respublikasi oliy 

ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 

konsepsiyasi”ga ko‘ra, mamlakatdagi 

OTMlarning 85 foizi 2030-yilgacha 

bosqichma-bosqich kredit-modul tizimiga 

o‘tishi rejalashtirilgan1. Ushbu maqsadda 

O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta 

maxsus ta’lim vazirligining 2020-yil 30-

iyundagi qarori bilan 2020/2021-o‘quv 

yilidan boshlab mamlakatimizdagi 35 ta 

OTM kredit-modul tizimiga o‘tishi 

belgilandi. Ushbu qaror ijrosi natijasida 

Toshkent davlat pedagogika 

universitetining ta’lim jarayoniga ham ECTS 

kredit-modul tizimi joriy etilmoqda. 

Kredit-modul o‘qitish tizimi har bir o‘quv 

moduli tarkibini tuzishga asoslangan 

modulning o‘quv natijalari va yakuniy 

nazoratni kuzatib borish orqali ta’lim 

                                                           
1 https://engime.org/kredit-modul-tizimi-

imkoniyatlari-va-afzalliklari.html 

oluvchilarning bilim, ko‘nikma va 

kompetensiyalarini muntazam ravishda 

baholab boruvchi o‘quv dasturini 

o‘zlashtirish jarayonini tashkil etish tizimi 

hisoblanadi. Bu tizimda talabalar uchun 

majburiy va tanlov fanlarning hajmi o‘zaro 

muvofiqligidir ya’ni talaba o‘z yo‘nalishi 

bo‘yicha fanlarni tanlab o‘rganishi mumkin 

bo‘lgan fanlar soni ko‘p bo‘ladi. 

Akademik kredit - oliy ta’limning 

muayyan bosqichida ushbu ta’lim darajasini 

qo‘lga kiritish maqsadida talaba tomonidan 

muntazam ravishda to‘plab boriladigan 

ramziy o‘lchov birligi. Bu birlik talaba 

ma’lum miqdordagi o‘qish yuklamasini 

bajarganligi va muayyan o‘qish natijalarini 

muvaffaqiyatli tarzda egallaganligini 

anglatadi. 

Akademik modul - yaxlit, muayyan o‘quv 

natijalariga erishishga qaratilgan, o‘zining 

baholash mezonlariga ega bulgan tizimli, 
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izchil o‘qish va o‘rganish harakatlari 

jamlanmasi. U odatda bir semestr davom 

etadi, lekin ayrim hollarda bir necha 

soatdan iborat bo‘lishi ham mumkin. ECTS 

tizimida har bir modul o‘zida muayyan 

miqdordagi kreditlarni aks ettiradi. 

Mazkur o‘qitish tizimi ma’ruza, amaliy, 

seminar, laboratoriya mashg‘ulotlari, o‘quv 

va malakaviy amaliyot kurs loyihasi (ishi), 

shuningdek ta’lim oluvchilarning mustaqil 

mashg‘ulotlari bo‘yicha haftalik soat 

yuklamasi va ta’lim oluvchilarning 

faoliyatini baholash mezonlarini aks 

ettiradi. 

Kredit birliklari tizimiga to‘xtaladigan 

bo‘lsak, bu kredit dasturlarini uning 

tarkibiy qismlari, ya’ni modullar, modullar 

bloklari, kurslar va boshqalarga biriktirish 

orqali ta’lim dasturlarini tavsiflashning 

tizimli usulidir. 

ECTS kredit-modul tizimida bir yillik 

kreditlar miqdori 60 tani tashkil etadi. Bir 

o‘quv yili 2 semestrdan iborat ekanligini 

hisobga olsak, talaba o‘qishi davomida har 

semestr 30 kredit to‘plab borishi zarur. 

Bakalavr dasturi 4 yil ekanligini hisobga 

olsak, talaba ushbu darajani qo‘lga kiritish 

uchun jami 240 kredit, magistratura 

dasturini tugallash uchun esa 120 kredit 

to‘plashi kerak bo‘ladi. Talabalar tomonidan 

barcha majburiy faoliyat turlari 

bajarilgandan va ular baholangandan so‘ng 

kreditlarni to‘plash mumkin2. 

Kredit-modul tizimiga o‘tishda bir qator 

muammoli jihatlarga e’tiborimizni 

qaratishimiz va bu tizimning afzallik 

jihatlariga urg‘u berish maqsadga 

muvofiqdir.  

Ma’lumki, talabaning umumiy yuklamasi 

auditoriya va mustaqil ta’lim 

                                                           
2 https://uza.uz/uz/posts/muammo-va-echim-

kredit-modul-tizimi--08-08-2020 

yuklamalaridan iborat. Amaldagi ta’lim 

tizimida auditoriya yuklamalariga katta 

e’tibor qaratilib kelinmoqda, lekin mustaqil 

ish turlari hali ommalashmagan. Kredit 

tizimida eng avvlo talabaning mustaqil 

ishiga jiddiy e’tibor qaratiladi. 

Kredit bu baho emas, balki ish hajmi 

hisoblanadi. Masalan, talaba 5 kreditlik 

fanni o‘zlashtirgan bo‘lsa, u 5 kredit 

hajmidagi ishni bajargan hisoblanadi, ya’ni 

u ushbu fanning ma’ruzalarida, amaliy va 

laboratoriya mashg‘ulotlarida qatnashgan, 

mustaqil ish topshiriqlarini bajargan 

hisoblanadi. Demak, bu fanni o‘zlashtirgan 

talaba uni qanday bahoga o‘zlashtirganidan 

qat’iy nazar u 5 kreditni qo‘lga kiritadi. 

Kredit-modul tizimining mazmun-

mohiyatini ochib berishda uni faqat “kredit” 

va “modul” atamalari orqali izohlash yetarli 

bo‘lmaydi. Bu atamalar uni ixcham nomlash 

uchun qo‘llanilgan, xolos. Biz kredit-modul 

tizimining mohiyatini boshqacha usulda 

ochib bermoqchimiz. Ya’ni, biz kitobning 

yaratilishiga asos bo‘lgan tamoyillar, kredit-

modul tizimining amaldagi ta’lim tizimidan 

farq qiluvchi jihatlari haqida to‘xtalib 

o‘tamiz. 

Avval ta’kidlab o‘tilganidek, kredit-modul 

tizimining asosiy tamoyillari va elementlari 

qisman O‘zbekiston oliy ta’lim tizimiga 

tatbiq qilingan. Shunday ekan, biz bu yerda 

kredit-modul tizimining faqat biz uchun 

yangi bo‘lgan va amaldagi ta’lim tizimida 

mavjud bo‘lmagan quyidagi 10 ta 

muammoli jihati va afzalliklari haqida fikr 

yuritamiz va zarur joylarda amalga 

oshirishning imkoni bo‘lgan takliflarimizni 

keltirib o‘tamiz. 

1) Oliy ta’limning samaradorligi. Amaldagi 

ta’lim tizimida talabalar 1-kursdan boshlab 
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yo‘nalishlar va ular ichida tarmoqlar 

bo‘yicha ajratilib ixtisoslik fanlarini o‘qishni 

boshlashadi. Ya’ni, biz talabani hali 

abituriyentlik paytidayoq tanlovdan 

mahrum qilib ixtisoslikka biriktirib 

qo‘yamiz. Kredit-modul tizimida esa eng 

avvalo talabaga tanlov imkoni beriladi. 

Tanlov fanlari semestrdan semestrga oshib 

boradi. Ilg‘or xorij tajribasi shuni 

ko‘rsatadiki, bakalavriatni ikkita bosqichga 

ajratish orqali, 1-2 kurslarda tayanch 

fanlarni, 3-4 kurslarda esa 70 Kredit modul 

tizimi va o‘quv jarayonini tashkil etish 

tanlov asosida ixtisoslik fanlarini o‘qitish 

mumkin. Demak, endilikda kadrlarga 

bo‘lgan ehtiyojni qondirish uchun 4 yil 

emas, 2 yil yetarli bo‘ladi. Bu esa oliy 

ta’limning ish unumini, samaradorligini 2 

barobar oshiradi. 

2) “Talaba-o‘qituvchi” nisbati. Hozirgi 

kunda O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida 

maxsus fanlarni past kurslardan boshlab 

rejalashtirish, o‘quv rejalardagi 

takrorlanadigan fanlarni har xil 

mutaxassisliklar bo‘yicha alohida o‘qitish, 

auditoriya soatlari hajmini oshirish kabi 

holatlar mavjud. Bunday jarayonlar o‘quv 

yuklamalarining keskin oshishiga sabab 

bo‘ladi. 

Biroq, biz bilamizki oliy o‘quv yurtida bitta 

o‘qituvchiga to‘g‘ri keladigan yuklama hajmi 

oliy o‘quv yurti bo‘yicha umumiy o‘quv 

yuklamasi hajmini talabalar soni asosida 

hisoblangan o‘qituvchilar soniga bo‘lish 

orqali aniqlanadi. Ya’ni, o‘qituvchilar shtati 

o‘quv yuklamalari asosida belgilanmaydi, 

balki talaba-o‘qituvchi nisbati orqali 

belgilanadi. Oliy o‘quv yurti bo‘yicha 

umumiy o‘qituvchilar soni aniqlangandan 

so‘ng, ushbu asosda kafedralar shtatini 

shakllantiriladi, bunda esa kafedra o‘quv 

yuklamalari hajmiga asoslaniladi. 

Kredit-modul tizimida talaba-o‘qituvchi 

nisbati 16:1 va undan ham yuqori bo‘lishi 

ko‘zda tutiladi. Bunga auditoriya 

yuklamalarini kamaytirish, talabaning 

mustaqil ishi hajmini oshirish, o‘quv 

rejalarni unifikatsiyalash, darslarni katta 

auditoriyada tashkil qilish orqali erishish 

mumkin. 

3) Talabaning mustaqil ish turlari. Ochig‘ini 

tan olishimiz kerak, biz asosan “talabani 

qanday o‘qitishimiz kerak?”, degan 

muammo ustida bosh qotiramiz. Kredit-

modul tizimida esa “talaba qanday o‘qishi 

kerak?” degan muammo ko‘ndalang 

qo‘yiladi. Buni batafsil izohlab o‘tamiz. 

Amaldagi ta’lim tizimida asosan 

auditoriyadagi darslarga ko‘proq e’tibor 

beriladi, talabaning mustaqil ishiga esa 

jiddiy e’tibor qaratilmaydi, chunki bu 

faoliyat turi chuqur o‘rganilmagan.  

Kredit-modul tizimida esa fan moduli 

tarkibidagi “O‘qituvchi Rahbarligidagi 

Talabaning Mustaqil Ishi” (O‘RTMI) va 

o‘qituvchiga bog‘liq bo‘lmagan “Mustaqil 

Ta’lim” (MT) muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘RTMI ga keyslar, topshiriqlar, intervyu, 

krossvord, viktorina, esse, dayjest, 

taqdimot, hisob ishi, hisob-chizma ishi, kurs 

loyihasi, kurs ishi, ilmiy izlanishlar, fan 

to‘garaklarida qatnashish va h.k.larni misol 

qilib keltirish mumkin. Bunday faoliyat 

turlariga rahbarlik qilish uchun alohida 

o‘quv yuklamalari joriy etilishi maqsadga 

muvofiq. MT ga esa vodkastlar, o‘rgatuvchi 

testlar, virtual trenajyorlar, FAQ, forumlarni 

misol qilib keltirish mumkin. O‘RTMI va MT 

turlari ro‘yxatini, glossariylarni, ularni 

qo‘llash bo‘yicha uslubiy qo‘llanmalarni 

zarur darajada shakllantirishimiz mumkin, 

lekin eng asosiy masala – har bir fan 

bo‘yicha o‘ziga xos O‘RTMI va MT turlarini 

ishlab chiqishdir. Ayniqsa, ushbu mustaqil 

ish turlarini masofaviy ta’lim 
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platformalarida shakllantirish shu kunning 

eng dolzarb muammolaridan biridir. Bu 

jarayonlarni ilg‘or pedagoglarning 

tajribalarini ommalashtirish orqali 

jadallashtirish mumkin.  

4) O‘quv rejalarining mosligi. Hozirgi kunda 

O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida bir xil 

yo‘nalishdagi o‘quv rejalarning turdosh 

OTM larda o‘zaro farq qilishini kuzatish 

mumkin. Kredit-modul tizimi joriy qilinishi 

bilan esa o‘quv rejalar Bolonya jarayoni 

ishtirokchi davlatlaridagi o‘quv rejalarga 

to‘liq mos bo‘ladi va diplomlarning o‘zaro 

tan olinishiga sharoit yaratiladi. Buning 

uchun birinchi navbatda o‘quv 

rejalarimizning xorijiy o‘quv rejalarga 

mosligini tahlil qilishimiz zarur. 

5) Ta’lim natijalari. Kredit-modul tizimida 

ta’lim mazmuni “ta’lim natijalari” asosida 

rejalashtiriladi. Yanada aniqroq aytadigan 

bo‘lsak, talabalarga o‘qitiladigan fanlar va 

ularning mazmuni kelgusidagi kasbiy 

faoliyat turi uchun qanchalik zarurligidan 

kelib chiqib shakllantiriladi. Ochig‘i, hozirgi 

kunda biz bu borada maqtana olmaymiz, 

chunki o‘quv rejalariga obyektiv va 

subyektiv sabablarga ko‘ra har xil fanlar 

kirib qolgan. Bu muammoni hozirgi kunda 

ikki xil usulda yechish mumkin. 

Birinchidan – bakalavriat va magistratura 

ta’lim dasturlari bo‘yicha kompetensiyalar 

jadvalini shakllantirish, 

professiogrammalarni tuzish zarur. Bu juda 

aniq, lekin katta hajmdagi ish hisoblanadi. 

Ikkinchidan – o‘quv rejalarini xorijiy tahlil 

qilish zarur. Bunda yetakchi xorijiy oliy 

o‘quv yurtlarining o‘quv rejalari va 

sillabuslari mazmuniga mo‘ljal olinadigan 

bo‘lsa kamroq xatoga yo‘l qo‘yiladi va bu 

ishni mutaxassislik kafedralarining mas’ul 

                                                           
3 https://daryo.uz/k/2020/08/13/ozbekistonda-

kredit-modul-tizimiga-otilsa-qanday-ozgarishlar-

sodir-boladi/ 

o‘qituvchilarining imkoniyatlari darajasida 

hal qilish mumkin3. 

O‘quv rejalarini shakllantirib 

bo‘lganimizdan so‘ng “tanlov fanlari 

katalogi”ni tuzib, ularni talabalar tanloviga 

taqdim qilishimiz zarur. Shu orqali o‘quv 

rejalaridagi fanlar talabalarning 

qiziqishlariga, kadrlar iste’molchilarining 

talablariga qay darajada mos kelishini bilib 

olish mumkin. 

6) Registrator Ofisi. Amaldagi ta’lim 

tizimida talabalar 72 Kredit modul tizimi va 

o‘quv jarayonini tashkil etish kontingenti 

bilan dekanatlar, o‘quv bo‘limi, kadrlar 

bo‘limi, qabul bo‘limi kabi ko‘plab 

bo‘linmalar shug‘ullanishadi. Talabalar 

kontingenti bilan shug‘ullanadigan 

markazlashgan bo‘linma esa mavjud emas. 

Kredit-modul tizimida talabalar kontingenti 

bilan markazlashtirilgan bo‘linma – 

Registrator Ofisi shug‘ullanadi. Uning 

vazifasi - akademik taqvim tuzish va uning 

o‘z vaqtida bajarilishini nazorat qilish, qabul 

komissiyasining ishini tashkil qilish, 

fanlarga yozilishni tashkil qilish 

(Enrollment), akademik guruhlarni 

shakllantirish, kirishda bilimlarini 

aniqlashni tashkil qilish va uni nazorat 

qilish, yakuniy nazorat va oraliq 

attestatsiyalarni tashkil qilish va o‘tkazish, 

yakuniy davlat attestatsiyasini tashkil qilish 

va o‘tkazishni nazorat qilish, talabalarning 

shaxsiy hujjatlarini arxivgacha saqlash, 

“Registrator” ma’lumotlar bazasini 

shakllantirish va muntazam yangilash, 

transkriptni yuritish va unga talabalarning 

baholarini kiritish, tantanali marosimlarni 

tashkil qilish va o‘tkazish (bitiruvchilarning 

diplomlarini rasmiylashtirish va tantanali 

ravishda taqdim etish), talabalar 
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kontingenti bo‘yicha statistika yuritish kabi 

vazifalardan iborat bo‘ladi. 

Bu tuzilma kredit-modul tizimida talabaga 

qaratilgan bo‘linma bo‘lib, uni kredit-modul 

tizimiga to‘liq o‘tilgunga qadar vaqtincha 

dekanat va bo‘limlardan xodimlarni jalb 

qilish orqali tashkil qilish mumkin. 

7) Modulli o‘qitish. Kredit-modul tizimining 

amaldagi ta’lim tizimidan farq qiluvchi 

jihatlaridan yana biri shundaki, bunda 

fanlar modulli asosda tashkil qilinadi va 

o‘qitiladi. Ya’ni har bir modul (fan va uning 

bo‘limi) kirish nazorati, nazariy materiallar, 

amaliy va laboratoriya ishlari materiallari, 

mustaqil ish topshiriqlari, keyslar, nazorat 

materiallari, testlar, tarqatma materiallar, 

glossariy, adabiyotlar, chiqish nazoratlari 

va h.k. qismlardan tashkil topgan bo‘ladi. 

8) Talabaning shaxsiy trayektoriyasi. 

Kredit-modul tizimida talabalarni hayotda 

mustaqil bo‘lishga ko‘niktirish amaliyoti 

qo‘llaniladi. Ya’ni, talabaga o‘z shaxsiy 

trayektoriyasini tuzish va har semestrda 

boshqa akademik guruhda o‘qish imkoni 

beriladi. Shuningdek, talabalarni tabaqalab 

o‘qitishga jiddiy e’tibor qaratiladi, bunda 

ilg‘or talabalarni alohida o‘qitish orqali 

ta’lim samarasi oshirish, ularning akademik 

yutuqlariga zamin yaratish mumkin. 

9) Yozgi semestr va ekstern imtihonlar. Sust 

o‘qiydigan talabalarning fanlarni qayta-

qayta topshirishlariga chek qo‘yiladi. Fanni 

birinchi qayta topshirishdan o‘ta olmagan 

talabaga yozgi semestrda fanni qayta 

o‘qishga imkon beriladi. Ilg‘or talabalarga 

esa semestr boshida ekstern imtihon 

topshirish orqali kreditlarni oldindan olish 

imkoni ham taqdim etilishi mumkin. 

10) Baholash tizimining shaffofligi. 

Amaldagi ta’lim tizimida haligacha 

“o‘qituvchining o‘zi o‘qitib - o‘zi baholash” 

amaliyotini kuzatish mumkin. Kredit-modul 

tizimida esa o‘qituvchi asosan o‘qitish bilan 

shug‘ullanadi. Baholashni esa komissiya 

amalga oshiradi. Ya’ni, pedagoglar “lektor” 

va “tyutor” larga ajratiladi. Lektor – nazariy 

bilim beradi, tyutor – nazariy bilimlar 

asosida talabalarning amaliy ko‘nikmalarini 

shakllantiradi, oddiy qilib aytganda 

talabalarni imtihonga tayyorlaydi.  

 Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, 

yangilikka intilish, oliy ta’lim tizimini 

tubdan qayta isloh qilish, talabalar bilimini 

baholash bo‘yicha boshlangan harakatlarni 

davom ettirish, uni doimo takomillashtirib 

borish har tomonlama to‘g‘ri qarordir. 

Ijtimoiy taraqqiyot rivoji sharoitida tegishli 

o‘quv rejalariga ham jiddiy o‘zgarishlar 

kiritib borilishi talab etilmoqda. Kredit-

modul tizimi talabalarni an’anaviy 

ta’limdan farqli ravishda mustaqil o‘z 

ustidan ishlash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgani bilan ajralib 

turadi. Talabalar kutubxonalarda, o‘z 

sohasiga oid ilmiy adabiyotlar bilan, 

internet ma’lumotlari bilan ishlashga 

undaydi. Shuningdek ular mavzuga doir 

qator adabiyotlar bilan mustaqil ishlash 

imkoniga ega bo‘lishadi. 

Еalabalar bilimini baholashda muayyan bir 

yoki bir nechta savol bilan kifoya 

qilinmaydi. Balki ishchi dasturda nazarda 

tutilgan barcha masalalar bo‘yicha talabalar 

bilimini baholash imkoni amalga oshiriladi. 

Yoshlarda milliy ma’naviy qadriyatlar bilan 

faxrlanish hissini tarbiyalash,  ularda 

yuksak vatanparvarlik tuyg‘ularini 

tarbiyalash, ogohlik va dahldorlik 

tuyg‘ularini tarbiyalashda qator ma’naviy-

ma’rifiy maskanlar imkoniyatini 

yuksaltirish, ular o‘rtasida muvozanatni 

muvofiqlashtirish ishlariga, ular faoliyatini 

tizim yo‘lga qo‘yish ishlariga alohida e’tibor 

qaratish talab etiladi.
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